
令和７年４月吉日 

新入生保護者 様 

                              習志野市立津田沼小学校 

                              校 長    宮﨑 晶子 

 

 

令和７年度 入学式の御案内 

 

春暖の候、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。 

  いよいよお子さまが１年生として入学を迎えることができますこと、誠におめでとうござ

います。保護者の皆様のお喜びはいかばかりかと拝察いたします。本校職員一同、お子さま

の御入学を心よりお待ちしております。 

 つきましては下記のとおり入学式を行います。是非御出席くださいますよう御案内申し上

げます。 

 

記 

 

１ 日 時   令和７年４月１０日（木） ９時５０分 ～ １０時４５分 

 

２ 場 所   津田沼小学校 体育館 

 

３ 保護者受付 ９時００分～９時３０分（児童昇降口） 

 

４ 持ち物 

  ・入学通知書  ・調査票（就学時検診時に配付済み）  

  ・上履き、上履き入れ  ・筆記用具  ・黄色い帽子  ・ランドセル等 

 

５ 保護者の方の御参加について 

（１） 保護者受付は、９時００分から児童昇降口で行います。その後、靴を履き替えて、保

護者の方は児童と一緒に教室へお入りください。その後、体育館へ向かってください。 

（２） 当日、発熱の方、体調がすぐれない方は参加をお控えください。 

（３） 上履きを御持参ください。靴は靴を入れる袋を御持参のうえ、お手持ちでお願いし 

ます。 

（４）自家用車での来校は、御遠慮ください。 

 

６ その他 

・入学式終了後、説明会等を行います。その間に新入生は学級ごとに記念写真撮影を行い

ます。その後、保護者の方と一緒に教室に行き、教科書やお手紙等を受け取ります。下校

は１２時２０分頃となる予定です。 


